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Kuslapuu perekonnas on nii 
põõsaid kui ka ronitaimi. Tih-
ti näeme aedades lõhnavat 
kuslapuud, mis mõne meetri 
kõrguse väänkasvulise 
põõsana katab seinu.

Väänkasvulistest kuslapuudest ongi 
meil tavalisim lõhnav kuslapuu (Lo-
nicera caprifolium). Seina ääres tuge-
de najal kasvab ta tavaliselt räästa-
ni, kuid võib sirguda ka kuni 5 meet-
ri kõrguseks.

Lõhnava kuslapuu pungad puhke-
vad varakult, aga õnneks kergem mai-
kuine öökülm neile liiga ei tee. Hoopis 
hullem on soe talv – 2007. aastal hal-
jendas kuslapuu rõõmsalt enne krõbe-
daid jaanuarikülmi ning kevadel nägi 
välja väga niru.

Lõhnav kuslapuu hakkab enamas-
ti õitsema jaanipäeva paiku, see kes-
tab paar nädalat. Õied on punga-
des roosakad, hiljem valkjaskollased. 
Võrse kaks ülemist lehte on lehealusel 
omavahel kokku kasvanud, õiekobar 
asub selle kandelehe peal nagu väike-
sel liual.

Õied lõhnavad eriti tugevasti su-
medal õhtul ja öösel, meelitades juur-
de surusid, kes on mihklid taime tol-
meldama. Lõhnav kuslapuu õitseb rik-
kalikult üksnes soojas päikeselises ko-
has. Suve lõpus valmivad hernetera-
suurused oranžpunased marjad.

Lõhnava kuslapuu õied on alati 
kuuekaupa, selle järgi on põõsast liht-
ne eristada talle lähedasest väändu-
vast (väätivast) kuslapuust (L. pe-
riclymenum), kellel õiekobaras õisi 
rohkem.

Õiepungad ise on väänduval kus-
lapuul tugevamat punakat tooni. Õit-
sema hakkab ta nädalapäevad hiljem 
kui lõhnav kuslapuu, tehes seda rikka-
likult septembrini. Ta ongi hinnatud 
väga pika õitseaja tõttu. Suured kolla-
kasvalged õied lõhnavad tugevalt.

Väänduval kuslapuul ei ole kaks 
ülemist lehte kunagi kokku kasvanud, 
vaid vabad. Lehelabad on teravatipuli-
sed (lõhnaval kuslapuul ovaalsed), le-

hevärv tugevam läikivroheline. Vään-
duv kuslapuu jääb kasvult natuke ma-
dalamaks, kuid katab võrestikke üht-
lasemalt.

Vähem on meil levinud Browni 
kuslapuu (L. x brownii). See on hüb-
riidne liik, mille eri kloonid ja sordid 
erinevad õite värvi, eelkõige aga kül-
makindluse poolest. Õied on väljast-
poolt tume- kuni punakasoranžid, 
seest kollased, selgelt torukujulised. 

Õitseb rikkalikult juunist septembri-
ni, kasvab kuni 4 m kõrguseks.

Müügilt võib leida veel teisigi ro-
nivaid kuslapuid. Sinakasrohelise le-
hestikuga Heckrotti kuslapuu (L. x 
heckrottii) on rohkem põõsasjas kui 
ronija, roosakaspunased õied lõhna-
vad väga meeldivalt. Tellmanni kus-
lapuu (L. x tellmanniana) on säravro-
helise lehestiku ja kollaste lõhnatute 
õitega. Õitseb rikkalikult juulist sep-
tembrini.
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